
Decanato 
 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD” 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO 
                                                                                               Nº 033-2019-DFCC 

                                 Bellavista, marzo 19, 2019. 
 
 

El Decano de la Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto el Oficio N° 046-2019-UICC/FCC  de fecha 19.03.19, mediante el cual se remite la documentación 
correspondiente al acto de elección del COMITÉ DIRECTIVO DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION de la 
Faculta de Ciencias Contables. 
  
CONSIDERANDO: 
 

Que,  en el  Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, en su  Art. 46º  considera dentro de la 
estructura orgánica de la Facultad, numeral 46.2 los Órganos de Línea, dentro de los cuales en el inc. c)  
figura la Unidad de Investigación; 
 

Que, conforme se define en la misma norma estatutaria, en el artículo 62º; la Unidad de Investigación es 
la encargada de integrar las actividades de investigación de la Facultad. Está dirigido por un docente 
ordinario con grado de doctor, designado por el Decano;  
 

Que, en el artículo 63º se precisa que la Unidad de Investigación cuenta con un Comité Directivo 
conformado por el Director  y cuatro (04) docentes investigadores, con trabajo de investigación vigente 
en las líneas de investigación de la Facultad, manteniendo una proporción no menor del 50% de 
docentes de la especialidad de la Facultad; 
 

Que, mediante Resolución de Decanato Nº 031-2019-DFCC de fecha 13/03/2019; se encarga al docente 
ordinario Lic. Modesto Roland Alcántara Ramírez a partir del 14 de marzo del 2019  como Director (e) de 
la Unidad de Investigación de la Facultad de Ciencias Contables, hasta el 31 de diciembre del 2019, 
presidiendo en su condición el Comité Directivo de la Unidad de Investigación; 
 

Que, con el documento del visto se remite el acta electoral, cargo de entrega y cargo de asistencia a la 
elección del Comité Directivo de la Unidad de Investigación; 
 

En uso de las atribuciones  que le confiere  el Art. 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del 
Callao, aprobado con Resolución de Asamblea Estatutaria  Nº 02-2015-AE-UNAC del 02 de julio del 
2015;  
 

RESUELVE: 
 

1º  RATIFICAR LA ELECCION DEL COMITÉ DIRECTIVO DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, presidido por el Director (e) de la Unidad, 
Lic. Modesto Roland Alcántara Ramírez e integrado por los siguientes docentes 
investigadores como miembros del mismo: 

 Dr. RAUL WALTER CABALLERO MONTAÑEZ 

 Lic. HERNAN TEOBALDO FERNANDEZ ROJAS 

 Dra. ROSA VICTORIA MESIAS RATTO 

 Mg. EMMA ROSARIO ALVAREZ GUADALUPE 
debiendo desarrollar sus actividades y gestión acorde con las atribuciones que el Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao le confiere. 
 

2º Elevar la presente Resolución al Despacho Rectoral para los fines pertinentes. 
 

3º Transcribir la presente Resolución al  Rectorado, Vicerrectorado Académico, Vicerrectorado de 
Investigación, Dirección General de Administración, Órgano de Control Institucional, Oficina de 
Recursos Humanos, Secretaría del Decanato, Miembros del Consejo de Facultad,  e 
interesados. 

 

Regístrese y comuníquese.- 

 


